ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

пл. Ленина, д. 1, г. Орёл, 302021
телефон 59-82-90, факс 59-82-84

e-mail: pr_obraz@adm.orel.ru
http://orel-region.ru

№

Начальнику управления образования
администрации Ливенского района

Орловской области

Ревину В. М.

На № ОТ

Уважаемый Валерий Михайлович!

Департамент образования Орловской области (далее -  Департамент)
информирует о том, что по итогам комплексного анализа результатов
оценочных мероприятий Федеральной службой по надзору в сфере
образования и науки выявлены в Вашем муниципальном образовании
общеобразовательные организации с низкими образовательными
результатами:

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Барановская средняя общеобразовательная школа»;

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Навесненская средняя общеобразовательная школа»;

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Орловская средняя общеобразовательная школа»;

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Хвощевская средняя общеобразовательная школа»;

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Липовецкая основная общеобразовательная школа».

Департамент благодарит руководителей вышеперечисленных
общеобразовательных организаций (далее -  ОО) за предоставление
объективных данных о качестве подготовки их обучающихся и не допускает
никаких форм административного воздействия муниципальными органами
управления образованием, направленных на искусственное завышение
результатов обучения в этих 0 0 .

Рекомендуем руководителям данных 0 0  провести анализ внутренних
и внешних причин низких результатов и сформировать позицию

mailto:pr_obraz@adm.orel.ru
http://orel-region.ru

педагогического коллектива по целеполаганию в вопросах повышения
качества образования, определив реалистичные цели, задачи
и первоочередные мероприятия своего ближайшего развития.

Для разработки региональной дорожной карты мероприятий помощи
ОО с низкими образовательными результатами просим Вас направить
информацию согласно приложению в срок до 22 мая 2020 года на email:
odimko .orel@orcoko .ru.

Приложение: на 1 л. в 1 экз.

Член Правительства Орловской области -
руководитель Департамента

образования Орловской области Т. В. Крымова

Приложение
к письму Департамента

образования Орловской области
от jtj мая 2020 г. № /, -///?/£>

ИНФОРМАЦИЯ
об общеобразовательных организациях с низкими

образовательными результатами

Вопрос Ответ

Наименование ОО

Директор:
ФИО
телефон
email

Заместители директора:
ФИО
телефон
email

Методисты:
ФИО
телефон
email

Размер школы:
площадь (м2)

количество обучающихся:
1-4 классы
5-9 классы
10-11 классы

Предложения
по повышению качества
образования в ОО